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委託(計画)収集 33,182,122 2,765,178 56.99 

燃えるごみ 30,048,260 2,504,022 51.60 

公共施設ごみ 575,360 47,947 0.99 

ふれあい収集 13,380 1,115 0.02 

粗大ごみ等 389,170 32,431 0.67 

燃えないごみ 140,940  

粗大ごみ(小) 94,340  

粗大ごみ(中・大) 132,320  

有害ごみ 21,570  

再生資源 2,155,952 179,663 3.70 

学区回収(清セ搬入) 490,300  

学区回収(問屋搬入) 1,488,389  

休日拠点回収 11,870  

ボックス拠点回収 165,393  

直接搬入 21,364,632 1,780,386 36.71 

許可業者 11,871,120 989,260 

事業系 11,355,030 946,253 

生活系 516,090 43,008 

事業所（事業系） 1,061,617 88,468 

市民（生活系） 6,210,950 517,578 

学校給食牛乳パック（事業系） 0 0 
0.01 

発泡スチロール（事業系） 2,235 186 

市業務〔注１〕 2,196,780 183,065 3.77 

清掃センター直接収集 21,350 1,779 0.04 

火災・災害ごみ(市民持ち込み) 580 48 0.00 

再生資源市民団体回収 29,528 2,461 0.05 

民間事業者回収〔注２〕 3,641,058 303,422 6.25 

合  計 58,217,340 4,851,447 100.00 

①



直接焼却 50,996,527 4,249,711 85.61 

直接最終処分 0 0 0.00 

焼却以外の中間処理 3,410,519 284,210 5.73 

粗大ごみ処理施設 

可燃物 41,530 3,461 

不燃物 537,350 44,779 

スチール缶 24,380 2,032 

その他の資源化等を行う施設 

処理不適鉄くず 376,970 31,414 

健康器具類 13,460 1,122 

アルミ類 58,490 4,874 

非鉄金属 39,990 3,333 

新聞 61,150 5,096 

雑誌類(雑紙含む) 220,200 18,350 

段ボール 206,970 17,248 

紙パック 0 0 

布類 54,690 4,558 

ペットボトル 15,640 1,303 

無色カレット 342,540 28,545 

茶色カレット 288,480 24,040 

その他の色カレット 185,290 15,441 

生きビン（ビールびん） 796 66 

発泡スチロール溶融物 2,640 220 

小型家電 366,960 30,580 

ステンレスくず 5,210 434 

穴開け済みスプレー缶 15,300 1,275 

ボックス拠点回収 77,343 6,445 

その他〔注 1〕 54,580 4,548 

外部処理委託 

直接資源化 5,158,975 429,915 8.67 

アルミ缶 69,070 5,756 

スチール缶・鉄類 146,380 12,198 

新聞 486,880 40,573 

雑誌 276,640 23,053 

段ボール 319,180 26,598 

紙パック 4,200 350 

布類 101,690 8,474 

ペットボトル 83,240 6,937 

ビールビン 1,109 92 

市民団体回収 29,528 2,461 

民間事業者回収 3,641,058 303,422 

合   計 59,566,021 4,963,836 100.0 



焼却施設 3,481,630 34,570,602 

スラグ 3,375,280 － 

溶融メタル 106,350 34,570,602 

粗大ごみ処理施設 24,380 1,082,180 

プレス空き缶 24,380 1,082,180 

その他資源化等を行う施設 2,386,699 51,877,173 

処理不適鉄くず  376,970 12,871,774 

健康器具類  13,460 224,814 

アルミ類 58,490 12,008,658 

非鉄金属 39,990 14,293,780 

新聞 61,150 1,743,372 

雑誌類(雑紙含む) 220,200 4,078,222 

段ボール 206,970 3,925,900 

紙パック 0 0 

布類 54,690 1,028,383 

ペットボトル 15,640 － 

無色カレット 342,540 － 

茶色カレット 288,480 － 

その他の色カレット 185,290 － 

生きビン（ビールびん） 796 2,501 

発泡スチロール溶融物 2,640 72,270 

小型家電 366,960 269,896 

ステンレスくず 5,210 230,385 

穴開け済みスプレー缶 15,300 302,548 

ボックス拠点回収 77,343 824,670 

その他 54,580 － 

直接資源化 5,158,975 9,543,368 

学区回収 1,488,389 9,543,368 

アルミ缶 69,070 3,798,850 

スチール缶・鉄類 146,380 966,108 

新聞 486,880 2,655,384 

雑誌 276,640 603,874 

段ボール 319,180 1,392,380 

紙パック 4,200 13,860 

布類 101,690 107,668 

ペットボトル 83,240 － 

生きビン（ビールびん） 1,109 5,244 

市民団体回収 29,528 － 

民間事業者回収 3,641,058 － 

合 計 11,051,684 97,073,323 
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①

②

①

②

③

（愛称：エコクリーンかみね） 
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④
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焼  却  炉  
最 新 の自 動 燃 焼 制 御 システムにより

安 定 した燃 焼 を行 い、燃 焼 ガス温 度

８ ５０℃以 上 で の 滞 留 時 間 を２ 秒 以

上 とるこ とで、ダイ オキシン類 の発 生

を抑 制 します。 

ガ ス 冷  却  塔  
ボイラからの排 ガスを急 冷 することで

ダイ オキシン類 の再 生 成 を防 止 する

とともに、有 害 ガス除 去 に適 した温 度

に調 整 します。 

蒸 気 タービン・発 電 機  
ボイラで発 生 した蒸 気 を利 用 し

て発 電 を行 い、ごみ焼 却 及 び灰

溶 融 に必 要 な電 力 を賄 います。 

集  じ ん 器  
排 ガス 中 の ばい じ んを 効 率 よ く

取 り除 きます。また、排 ガス中 に

活 性 炭 や消 石 灰 を吹 き込 むこと

に より、 活 性 炭 に吸 着 されたダ

イ オキシン類 や、消 石 灰 と反 応

し た 硫 黄 酸 化 物 、 塩 化 水 素 も

除 去 します。 

灰  溶  融  炉  
ごみ焼 却 によって発 生 する焼 却

灰 や飛 灰 を、発 電 によって得 ら

れる電 気 エネルギーを用 いて高

温 で 溶 融 し 、 減 容 化 及 び 無 害

化 を図 ります。 
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災害ごみ仮置場の様子 



 



 


